平 成 27年 1月 21日

参 考 資 料

神奈川県と第一生命保険株式会社は
「連携と協⼒に関する包括協定」を締結します

 神奈川県と第一生命保険株式会社は、相互の連携を強化し、県民の健康増進や県民サ

ービスの向上に資するため、「連携と協力に関する包括協定」を締結いたしますので、

お知らせします。

本県が生命保険会社と包括協定を締結するのは初めてのことになります。

 この協定により、がん対策など健康分野を中心とした情報発信やイベント、セミナー

などの共同開催に取り組むほか、ワーク・ライフ・バランス、男女共同参画の推進、中

小企業支援などの様々な分野で連携・協力した取組を進めます。

【締結式について】

 １ 日時

   平成27年1月28日（水）13時00分～13時30分

 ２ 会場

   神奈川県庁本庁舎３階 第２応接室

 ３ 出席者

   神奈川県知事  黒岩 祐治

   第一生命保険株式会社代表取締役社長  渡邉 光一郎

 ４ 概要

   出席者挨拶、協定書への署名

   包括協定に基づき実施する具体的な連携事業の紹介 など

 ５ 取材について

   当日、会場入口に受付を設けます。（受付開始 12時45分）

（参考）第一生命保険株式会社について

本店所在地  東京都千代田区有楽町

代 表 者  代表取締役社長 渡邉 光一郎

      設   立  明治35年9月15日

      資 本 金  3,431億円

      従 業 員  55,404名

      事 業 所  支社84（うち県内6）、営業オフィス等1,257

      関連会社等  国内16、海外13

（問い合わせ先）

神奈川県政策局自治振興部地域政策課

課 長       能勢 電話 045-210-3250

京浜臨海部グループ 高徳 電話 045-210-3255